Fatih Sultan Mehmed'in veziriazamı
Mahmud Paşa'nın

şiirlerinde kullandığı mahlas
(bk. MAHMUD PAŞA).

ADUDÜDDEVLE
( ;;J_,..UI~)

Emlrü'l·ümera Adudüddevle Ebu Şüca'
Fenna Hüsrev b. Rükniddevle

(ö . 372/983)

Büveyhi hükümdan
(978-983).

...J

1

...J

5 Zilkade 324'te (24 Eylül 936) isfa
han'da doğdu. Babası Rüknüddevle'nin
veziri Ebü'I-Fazl b. Amfd tarafından ye
tiştirildi. Amcası imadüddevle, oğlu ol
madığı için yeğenini veliaht tayin etti.
Adudüddevle amcasının ölümü üzerine
Fars hakimi olarak onun yerine geçti
(338/949) Nüfuzlu Büveyhf emirleri
nin muhalefeti sebebiyle zor durum
da kaldıysa da amcası Muizzüddevle ve
babasının yardımlarıyla Fars'ta otoriteyi
kurmayı başardı. Abbasf Halifesi Mutf'
Lillah ona Adudüddevle lakabını verdi
(35 ı / 962) Muizzüddevle'nin ölümünden
sonra Uman'a hakim oldu (356/ 967)

Ertesi yıl Kirman'ı da zaptederek haki
miyet alanını genişletti. İlyasHer'den
Süleyman b. Muhammed, SamanHer'in
desteği ile Kirman'ı geri almak için te
şebbüse geçtiyse de başarılı olamadı.

Adudüddevle daha sonra Mekran'ı da
ele geçirdi ve Hürmüz Limanı'na kadar
gelerek buradaki birçok kabileyi itaati
altına aldı.

Görünürde yardım için hazırlıklara baş

ladığı halde aslında askerlerini ona kar
şı isyana teşvik ederek karışıklıklar çı

kardı. ·Daha sonra bu olayları bahane
edip Alp Tegin kumandasındaki Türk
askerleriniyendi ve Bağdat'a girdi (364/
975) Tekrit'e kaçmış olan Halife Tai'
Li llah'ı da Bağdat'a dönmeye ikna etti.
Adudüddevle bu olaydan iki ay sonra
Bahtiyar'ı Irak melikliğinden ayrılmak

zorunda bıraktı; böylece uzun zamandır
tasarladığı planını gerçekleştirmiş olu
yordu.

Adudüddevle Kasrülcis'te cere
yan eden savaşta Bahtiyar'ı esir aldı ve
öldürttü ( 12 Şewal 3671 23 Mayıs 978)
Aynı yıl geçici bir süre Musul'u da işgal
eden Adudüddevle, bu başarılarından

sonra Bağdat'a dönünce sadece lrak'ı

değil Diyarırebfa, Diyarımudar ve ei-Ce
zfre'yi de hakimiyeti altına almış bulu
nuyordu (368 / 979). Halife Irak'ın bu ye
ni hakimine saltanat hil'atı verdi ve taç
giydirdi. İki bayrak ve kılıçla birlikte
birçok hediye gönderdi.